
 

 

 

 

 

Uchwała Nr IX/65/24 

Rady Gminy Gozdowo 

z dnia 30 grudnia 2024 roku 

 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze                                         

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób                                     

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat 

jak również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 

U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.), 

 Rada Gminy Gozdowo uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Uchwała określa szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

świadczonych w miejscu zamieszkania, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 2. 

1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się na wniosek osoby zainteresowanej, 

jej przedstawiciela ustawowego, a także innej osoby za zgodą osoby zainteresowanej. 

2. Pomoc w postaci usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych przyznaje się na podstawie 

decyzji administracyjnej poprzedzonej wywiadem środowiskowym przeprowadzonym przez pracownika 

socjalnego. 

3. Decyzja, o której mowa w ustępie 1 określa okres na jaki usługi zostały przyznane, ich zakres, dzienny 

wymiar godzin, wysokość odpłatności oraz miejsce ich świadczenia. 

 

§ 3. 

1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie osobom, których dochód 

nie przekracza odpowiednio –150%  kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub 

kryterium dochodowego na osobę w rodzinie – określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Odpłatność za przyznane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ponoszą osoby, których 

dochód na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę w rodzinie przekracza 150%  kryterium 

dochodowe,   o którym         mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

3. Określa się następującą wysokość odpłatności za przyznane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze osobom, o których mowa w ust. 2: 

 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub  dochód na 

osobę w rodzinie w stosunku do kryterium dochodowego, o 

którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy 

społecznej 

Wskaźnik odpłatności za 1 godzinę usług 

opiekuńczych  dla: 

Osoby samotnie 

gospodarującej 

Osoby w rodzinie 

1 Do 150% nieodpłatnie nieodpłatnie 

2 Powyżej 150% do 200% 5% 10% 

3 Powyżej 200% do 250% 10% 20% 

4 Powyżej 250% do 300% 20% 30% 

5 Powyżej 300% do 350% 30% 40% 

6 Powyżej 350% do 400% 40% 50% 

7 Powyżej 450% do 500% 50% 60% 

8 Powyżej 500% 100% 100% 



 

 

 

 

4. Cena za jedną godzinę usługi opiekuńczej i specjalistycznej usługi opiekuńczej z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi wynosi 30,50 zł (słownie: 

trzydzieści złotych pięćdziesiąt groszy) brutto. 

5. Należność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze nalicza się na podstawie karty 

pracy opiekunek, potwierdzonej własnoręcznym podpisem świadczeniobiorcy, z wyłączeniem 

przypadków, gdy   świadczeniobiorca   z różnych   przyczyn   nie może   się   podpisać,   a informacja   

taka   zawarta   jest w kwestionariuszu rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

6. Opłaty za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze płatne są na konto Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w  Gozdowie w terminie do 10 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu,               

w którym wykonano usługę na podstawie decyzji administracyjnej przyznającej usługi oraz miesięcznego 

zestawienia wykonanych usług określającego kwotę odpłatności. 

 

§ 4. 

1. Osoba ponosząca odpłatność za usługi opiekuńcze może zostać na jej wniosek, przedstawiciela 

ustawowego, a także innej osoby za zgodą osoby zainteresowanej lub na wniosek pracownika socjalnego, 

częściowo lub całkowicie zwolniona z odpłatności w przypadku: 

1)    obciążenia obowiązkiem ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, 

ośrodku wsparcia lub innej placówce opiekuńczej; 

2)    korzystania z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych przez więcej niż jedną osobę 

rodzinie; 

3)    wystąpienia zdarzenia losowego mającego wpływ na sytuację majątkową uprawnionego do usług 

opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych; 

4)    wystąpienia innych uzasadnionych okoliczności, w szczególności takich jak długotrwała choroba, 

bezrobocie, wielodzietność, niepełnosprawność, śmierć członka rodziny, ponoszenie wysokich kosztów 

leczenia, konieczności stosowania specjalistycznej diety itp.; 

5)    braku możliwości wyegzekwowania odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi 

opiekuńcze z uwagi na zmiany chorobowe wieku podeszłego. 

 
§ 5. 

     Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gozdowo. 

§ 6. 

W sprawach nieuregulowanych niniejszą uchwałą , stosuje się przepisy ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o 

pomocy społecznej ( tekst jednolity Dz.U. z 2024 r. poz. 1283 z póź. zm.) 
 

§ 7. 

Traci moc  Uchwała Nr XXIX/191/20  Rady Gminy w Gozdowie z dnia 30 grudnia 2020 r. z późniejszymi     

zmianami  w sprawie szczegółowych zasad przyznawania   i ustalania odpłatności   za   usługi   opiekuńcze                                 

i specjalistyczne   usługi   opiekuńcze  oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat  jak również tryb ich pobierania. 

 

§ 8. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym  Województwa   

Mazowieckiego z mocą obowiązującą  od dnia  1 stycznia 2025  r. 

 



 

 

 

 

Uzasadnienie 

     do Uchwały nr IX/65/24 

      Rady Gminy Gozdowo 

z dnia 30 grudnia 2024 roku 

 

Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy organizowanie i świadczenie usług 

opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych, w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem 

specjalistycznych   usług   opiekuńczych   dla   osób    z zaburzeniami    psychicznymi.    Na    podstawie  art. 50 ust. 

6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, rada gminy w drodze uchwały określa, szczegółowe warunki 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Uchwała zwalnia całkowicie z odpłatności za usługi osoby, których dochody nie przekraczają150% kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Uchwała 

określa przypadki, w których dochodzi do całkowitego lub częściowego zwolnienia z odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze. Biorąc pod uwagę ciągły wzrost najniższego wynagrodzenia 

ustalono, że koszt kwoty za 1 godzinę usług opiekuńczych wyniesie 30,50 zł(brutto). Dotychczasowe kryteria 

odpłatności  za usługi opiekuńcze nie mają zasadności w odniesieniu do aktualnych warunków ekonomicznych osób 

samotnie gospodarujących jak i w rodzinie. Nowa uchwała dostosowana jest do obowiązujących wymogów 

ustawowych. Mając na uwadze powyższe, przyjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne  i konieczne. 

Zgodnie art. 5 ustawy z 20.07.2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych, 

przepisy art. 4 tej ustawy nie wyłączają możliwości nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, 

ale tylko "jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie". Uzasadnieniem 

konieczności podjęcia przedmiotowej uchwały z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2025 roku  jest konieczność 

dostosowania kosztu  usługi opiekuńczej na poziomie minimalnej stawki godzinowej w danym roku kalendarzowym 

ustalonej w drodze rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz 

wysokości minimalnej stawki godzinowej. 

 

 

 

https://sip.lex.pl/#/document/16882207?unitId=art(5)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16882207?unitId=art(4)&cm=DOCUMENT


  

 

 

 

 

 


		2025-01-09T08:36:27+0100
	DARIUSZ ŚMIGIELSKI; PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY GOZDOWO


		2025-01-09T08:36:38+0100
	DARIUSZ ŚMIGIELSKI; PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY GOZDOWO




